
РЕШЕНИЕ  

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 30 сентября 2016 года                                                                                № 61 
 

О присвоении имени С.Г. Амутбаева 

Дому культуры села Большие Кляри 

Большекляринского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

На основании обращения жителей села Большие Кляри 

Большекляринского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, отмечая выдающийся вклад 

С.Г. Амутбаева в развитие татарской культуры, в соответствии с 

Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям 

(предприятиям), улицам, скверам, площадям, установки памятных знаков и 

мемориальных досок на территории Камско-Устьинского муниципального 

района, утвержденным решением Совета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2016 № 44, Совет 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

Присвоить Дому культуры села Большие Кляри Большекляринского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан имя Заслуженного деятеля искусств ТАССР Сабира 

Гадельзяновича Амутбаева. 

 

 

Заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района, 

заместитель председателя 

Совета Камско-Устьинского 

муниципального района                                                          Г.А. Габидуллин  


